南教学第１１０６号

令和４年６月１６日

保護者の皆様

南風原町教育委員会

教育長 金城 郡浩

（公印省略）

翔南小学校

校 長 竹下 晴康

（公印省略）

学校で児童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が確認された場合の

対応等の一部改正について（お知らせ）

平素より、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

沖縄県教育委員会より、学校における児童生徒等や教職員に新型コロナウイルス感染が

確認された場合の対応等について、一部改正するとの通知がありました。

保護者の皆様におかれましては、下記の内容を確認していただき、新型コロナウイルス

感染拡大防止に向けて、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

【改正される点】

これまでは「学校・保育ＰＣＲ検査」は、認定こども園、保育園、幼稚園、小中学

校、高校、特別支援学校、学童クラブで実施されていました。

↓

○６月１３日（月）から、認定こども園、保育園、幼稚園、学童クラブ、特別支援

学校を中心とした「保育ＰＣＲ検査」へと移行します。（小中学校は家庭での対応）

○ 小中学校の児童生徒で、学校内で感染者と接触があった者については、必要に

応じて各ご家庭で、沖縄県接触者ＰＣＲセンター等にて検査を受けることになります。

※各学校からＰＣＲ検査について依頼があった際は、ご協力をお願いします。

○ 沖縄県接触者ＰＣＲ検査センターへは各ご家庭で申込を行い、検査を受けること

になります。

○ 沖縄県接触者PCR検査センター

・沖縄県中部接触者PCR検査センターhttps://okinawa-pcr-kensa.com/

・沖縄県南部接触者PCR検査センターhttp://nanbu.okinawa-pcr-kensa.com/

小中学校で児童生徒や教職員の新型コロナウイルスの感染が確認されたときの対応

①症状がある場合

○ 登校・出勤の自粛

○ 医療機関を受診する。または、各家庭で抗原定性検査キットを使用し検査する。

※ 抗原定性検査キットについては、【別紙】「児童生徒に有症状（発熱等）がみら

れる場合の対応について（お知らせ）」をご確認下さい。

※ 抗原定性検査キットを使用し、陰性が出た場合でも、症状がある場合は自宅で

休養して下さい。 症状が無くなってから登校となります。

※ 症状が続く場合は、再度、抗原定性検査キットの使用や医療機関を受診してくだ

さい。

②症状が無い場合

感染リスクの高い場面での接触が無く、学級内等で感染が広がっている可能性が低い場合

○ 登校・出勤は可能です。

○ 沖縄県接触者ＰＣＲ検査センターの案内となります。

感染リスクの高い場面での接触は無いが学級内等で感染が広がっている可能性が高い場合

○ 一定期間の学級閉鎖、出席停止になります。

○ 沖縄県接触者ＰＣＲ検査センター等での検査となります。

※検査結果判明、又は最終接触日の翌日から５日経過後

登校・出勤可能です。

感染リスクの高い場面での接触があった場合

※感染対策を行わず飲食を共にした（給食を除く）

※マスクなしでの会話・合唱 ※接触度の高い体育や部活動

※学童、塾、スポーツクラブ

○ 一定期間の学級閉鎖、出席停止になります。

○ 沖縄県接触者ＰＣＲ検査センター等での検査となります。

※検査結果判明、又は最終接触日の翌日から５日経過後、登校・出勤可能です。

新型
コロ
ナウ
イ

ルス
感染
症ま
ん

延防
止の
ため
に

もご
協力
をお
願

いし
ます

南教学第１１０７号

令和４年６月１６日

保護者の皆様

南風原町教育委員会

教育長 金城 郡浩

（公印省略）

翔南小学校

校 長 竹下 晴康

（公印省略）

児童生徒に有症状（発熱等）がみられる場合の対応について（お知らせ）

平素より、新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力に感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大時における小児の受診により、医療機関がひっ迫

することを回避するため、沖縄県より抗原定性検査キットの配布について案内があります。

児童生徒に発熱等の症状がみられた場合は、下記の内容をご確認の上、対応していただ

きますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 概要

沖縄県では、新型コロナウイルス感染拡大時の医療機関への小児受診者の集中を回避

することを目的として、沖縄県内の有症状の個人（小学生・中学生・高校生）及びその

濃厚接触者となりうる同居者が自宅で検査を受けられるよう、体外診断用医薬品として

承認を受けた抗原定性検査キットを配布します。

２ 配付対象者 以下の条件をいずれも満たす方

○ 有症状の個人（小学生・中学生・高校生) 及びその濃厚接触者となりうる同居家族

※既に新型コロナウイルス陽性と確定診断された方は除く

○ 県内在住の方（長期滞在者を含む）

３ 費用 無料

４ 申込期間

令和４年６月１３日（月曜日）１２時００分から

令和４年７月３１日（木曜日）２４時００分まで

５ 申込方法等

右のQRコードを読み取り、専用WEB サイトからキットをお

申込み頂けます。

※各ご家庭での申請となります

※詳しくは、ＱＲコードを読み取ってご確認下さい。